
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 543, datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Dibër për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

1165/1 prot., datë 15.07.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin 

e disa hapësirave të territorit publik, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të 

nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, rezulton se z. Sh.S., z. S.H.T., z. 

O.T.P., z. E.D.D., z. G.S., z. S.R.T., z. H.E.K., z. J.S.S. dhe z. I.S.I.: 

 a) Nuk kanë qenë anëtarë ose kandidatë të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të 

Partisë së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim-

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë 

i ish-Sigurimit të Shtetit;  

 b) Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

apo denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

 c) Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe 

terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Dibër. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 544 datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 



shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

25365/2 prot., datë 04.07.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për ri-

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik, se nga verifikimet e kryera deri tani, rezulton se 

bën pjesë në përcaktimet e nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,  i ndryshuar: 

a) z. A. Gj., figuron në dosje hetimore gjyqësore (penale) të arshivuara në Arkivin e 

Sistemit të Ministrisë së Punëve të Brendshme, të administruara nga Autoriteti, në cilësinë e 

ndihmësgjyqtarit/gjyqtarit anëtar të Këshillit Gjyqësor Korçë, dhe në cilësinë e hetuesit të 

komisionit hetues, të pasqyruara në pjesën arsyetuese të vendimit, për vepra penale që lidhen me 

fushën e veprimit, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar sipas nenit 2 të tij.  

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është 

e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 545, datë 19.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Dibër, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

1165/1 prot., datë 15.07.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin 

e disa hapësirave të territorit publik, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të 

nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,  i ndryshuar z. Xh.M.. 

 a) Ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të ligjit nr.45/2015, 

“Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”,  i ndryshuar, ku rezultojnë të dhënat: 



i) dosje personale dhe pune nr. 2366 kategoria “agjent”, pseudonimi “Kritiku”; regjistri i 

agjenturës model K.I. rreshti me numër rendor 1942, emri Xh. M.  

ii) Regjistri i agjenturës model K.I. rreshti me numër rendor 2366, emri Xh. M., datëlindja 

kategoria “Agjent”, vendlindja Fushë-Arrëz dhe kartel model 2 nr. 2366 emri Xh.A.M., 

pseudonimi "Kritiku", kategoria “I”, drejtimi “Jugosllav”. 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është 

e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Dibër. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 546, datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,  ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”,  Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Dibër, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

1165/1 prot., datë 15.07.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për emërtimin 

e disa hapësirave të territorit publik, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të 

nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,  i ndryshuar z. N.K.: 

 a) figuron në 1 (një) dosje hetimore gjyqësore (penale) të arshivuar në Arkivin e Sistemit 

të Ministrisë së Punëve të Brendshme, të administruara nga Autoriteti, në cilësinë e denoncuesit 

dhe të dëshmitarit  të çështjes në ngarkim të një shtetasi, të akuzuar “Për tradhti ndaj atdheut” në 

formën e arratisjes së mbetur në tentativë, vepër penale që lidhet me fushën e veprimit, të ligjit 

nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar sipas nenit 2 të tij.  

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është 

e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Dibër. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 



Vendim nr. 577, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

 1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 21221/2 prot., datë 11.09.2024, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit 

për emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”,  i ndryshuar rezulton se znj. 

I.K. 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, 

kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim-Internimeve, 

hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit 

të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

 c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 



 

 

VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendim nr. 504, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin S.J.P, për sa kërkohet në shkresën nr. 1290 prot., datë 01.08.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 

  

Vendim nr. 505, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 
  
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  
1.Të informojë shtetasen N.P, për sa kërkohet në shkresën nr. 1096 prot., datë 28.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

 



 

Vendim nr. 506, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  
1.Të informojë shtetasin O.R, për sa kërkohet në shkresën nr. 1323 prot., datë 07.08.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 507, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin R.A.G, për sa kërkohet në shkresën nr. 1265  prot., datë 29.07.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 508, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen E.B, për sa kërkohet në shkresën nr.144 prot., datë 24.01.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V.S.B ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.10859, e përbërë në total nga 1522 (një mijë e pesëqind e 

njëzet e dy) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin V.B. 

b) Dosje Formulare nr.261, e përbërë në total nga 266 (dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin V.B. 

c) Dosje nr.144, viti 1977, Përgjithësim mbi ”grupin e Librazhdit”, e përbërë në total nga 21 

(njëzet e një) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.B. 

d) Dosje Formulare nr.240 e shtetasit G.L, e përbërë në total nga 235 (dyqind e tridhjetë e 

pesë) faqe, nga të cilat i jepen faqet nr.2,131,135,153,158,159,163,177,180, të skanuara 

dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD në të cilat përmendet emri i subjektit V.B. 

e) Dosje Formulare nr.1594 e shtetasit B.B, e përbërë në total nga 206 (dyqind e gjashtë) faqe, 

nga të cilat i jepen faqet nr.1,56,71,92,93, të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në 

format CD në të cilat përmendet emri i subjektit V.B. 

2.T´i jepet shtetases E.B dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 509, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen R.B, për sa kërkohet në shkresën nr. 844 prot., datë 21.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin E. N.Q ka 



dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 13423, e përbërë nga 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) 

faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin E.N.Q.  

b) Regjistër përpunimi nr. 2/1 Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 484 , e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

E.N.Q.  

c) Regjistër përpunimi nr. 2/1 Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 3769, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

E.N.Q.  

d) Kartelë Model 1 nr. 484, 3769, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.N.Q.  

2.T´i jepet shtetases R.B dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 510, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin L.A.Ç, për sa kërkohet në shkresën nr. 1062 prot., datë 25.06.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin L. Ç ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër përpunimi nr. 2/1 Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 8711, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

L.A.Ç.  

b) Procesverbal datë 26.05.1982 mbi asgjësimin e dosjes formulare nr. 8711, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.A.Ç.   

2.T´i jepet shtetasit L.A.Ç dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopjeje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 



Vendim nr. 511, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  
1.Të informojë shtetasin A.H.A, për sa kërkohet në shkresën nr. 61 prot., datë 12.01.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje e Problemit të Centralizuar “Merimanga”, e përbërë në total nga 1340 (njëmijë e 

treqind e dyzet) faqe, nga të cilat 26 (njëzet e gjashtë) faqe të skanuara të anonimizuara dhe 

të hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin A.H. A.  

2.T´i jepet shtetasit A.A dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.  

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 512, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.P për sa kërkohet në shkresën nr. 1267 prot., datë 29.07.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.E.P, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

 

 



Vendim nr. 513, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin R.T.T, për sa kërkohet në shkresën nr. 1279  prot., datë 29.07.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 514, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 
V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin Q. Sh. M, për sa kërkohet në shkresën nr. 1314 prot., datë 04.08.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 515, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 



V E N D O S I:  
1.Të informojë shtetasin L.M.O, për sa kërkohet në shkresën nr. 1034 prot., datë 20.06.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Personale dhe Pune nr. 24555 “Drenica”, e përbërë nga 58 (pesëdhjetë e tetë) faqe 

të anonimizuara dhe të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin L.M.O. 

2.T´i jepet shtetasit L.M.O dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 516, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Sh.Gj, për sa kërkohet në shkresën nr. 1320 prot., datë 07.08.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.V.Gj nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 517, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

 



V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F.S.P, për sa kërkohet në shkresën nr. 384 prot., datë 07.03.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.S.P ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 12419, e përbërë në total nga 233 (dyqind e tridhjetë e tre) 

faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin F.S.P. 

b) Dosje problemit të centralizuar “Kubisti” nr. 1079, e përbërë në total nga 457 (katërqind e 

pesëdhjetë e shtatë) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, nga të cilat vetëm 1(një) faqe 

në format fotokopje, i përket subjektit F.S.P. 

c) Regjistër nr. 3 alfabetik Internim–Dëbimi, konkretisht rreshti me nr. rendor 38, respektivisht 

faqe nr. 135.1 dhe 136, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.S.P. 

d) Regjistër Internim–Dëbimi, konkretisht rreshti me nr. rendor 126, respektivisht faqe nr. 12.1 

dhe 13, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.S.P. 

e) Dosja nr. 127, viti 1975, Vendimi nr. 11 datë 13.10.1975, e përbërë nga 3 (tre) faqe, 

respektivisht fleta nr. 32, 43 dhe 45, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.S.P. 

f) Regjistër përpunimi nr. 2 Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 1232, e përbërë nga 

1(një) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.S.P. 

g) Kartelë Model 1, nr. 1232, e përbërë nga 2(dy) faqe, në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin F.S.P. 

2. T´i jepet shtetasit F.S.P dokumentacioni i sipër përmendur në format CD e fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 
 

Vendim nr. 527, datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  
 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin D. Gj, për sa kërkohet në shkresën nr. 561 prot., datë 05.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. F.Gj ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 1501, me 91 (nëntëdhjetë e një) faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD për subjektin S. F. Gj. 

2.T´i jepet shtetasit D.Gj dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD. 



3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

                                     Vendim nr. 528, datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit Xh.B.Gj, identiteti i bashkëpunëtorit të ish- Sigurimit të Shtetit 

të identifikuar nga ana jonë.    

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 529, datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Sh. A, për sa kërkohet në shkresën nr. 1151 prot., datë 09.07.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D.D.A ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 1548, me 511 (pesëqind e njëmbëdhjetë) faqe të skanuara, 

të hedhura në format CD për subjektin D.D.A. 

b) Kartelë Model 1, pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.D.A.  

2.T´i jepet shtetasit Sh.A dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve   

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                         Vendim nr. 530, datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.C, për sa kërkohet në shkresën nr. 649 prot., datë 19.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Sh.S.C ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Agjenture Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 7325, i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për shtetasin SH.S.C. 

b) Regjistër Agjenture nr.1, Model KII, konkretisht rreshti me nr. rendor 2909, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për shtetasin Sh.S.C. 

2. T´i jepet shtetasit A.C dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
                                   Vendim nr. 531, datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 828 prot., datë 17.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.B.M ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Kartelë Model 1  me nr. 901, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për shtetasin H.B.M. 

b) Regjistër i përpunimeve nr. 2 Model K. I, fleta nr. 23, konkretisht rreshti me nr. rendor 901, 

e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin H.B.M.   



c) Regjistër i përpunimeve nr. 2 Model K. I, fleta nr. 23, konkretisht rreshti me nr. rendor 721, 

e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin H.B.M.   

d) Regjistër i agjenturës nr. 1 Model K. I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1206, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

H.B.M.   

e) Regjistër i agjenturës nr. 1 Model K. I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1826, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

H.B.M.   

f) Regjistër Internim-Dëbimi, fleta me nr. 27, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.B.M.   

g) Hetuesia, Viti 1965, Dosja nr. 35, Vendimi nr. 28 datë 18.09.1965, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.B.M.   

h) Hetuesia, Viti 1970, Dosja nr. 138, Vendimi nr. 10 datë 10.06.1970, e përbërë nga 3 (tre) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. B.M.  

2.T´i jepet shtetasit H.M dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopjeje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

                                  Vendim nr. 532, datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                       V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen B.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 829 prot., datë 17.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.M.Gj ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 1527, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD për subjektin A.M.Gj. 

b) Dosje Përpunimi nr. 1066, me 174 (njëqind e shtatëdhjetë e katër) faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD për subjektin A.M.Gj. 

2.T´i jepet shtetases B.M dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 533, datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin R.G, për sa kërkohet në shkresën nr. 1266 prot., datë 29.07.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.B.G ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 73 , e përbërë nga 2 (dy) 

faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.B.G.  

b) Regjistër Agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 483 , e përbërë nga 2 (dy) 

faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.B.G.  

2.T´i jepet shtetasit R.G dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 534, datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj.B, për sa kërkohet në shkresën nr. 1027 prot., datë 19.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V.M.B ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  



a) Komunikatë nr. 118 datë 21.05.1990, e përbërë nga 4 (katër) faqe të anonimizuara, në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.M.B. 

2.T´i jepet shtetases Gj.B dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 535, datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F.D, për sa kërkohet në shkresën nr. 1180 prot., datë 12.07.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.H.D ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Përpunimi nr. 1 model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 3658, e përbërë nga 

2 (dy) faqe të anonimizuara, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M.H.D. 

b) Kartelë Model 1 nr. 3658, e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara, në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.H.D. 

2.T´i jepet shtetases F.D dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 536, datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 
 

1.Të informojë shtetasin A.M.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 1231 prot., datë 23.07.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Artan 

Mustafaj ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Internim-Dëbime, Regjistër Alfabetik nr. 3, 108.1 dhe 109, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.M.M.  

b) Dosje nr.169, konkretisht Vendimi nr. 6, datë 10.06.1980, e përbërë nga 4 (katër) faqe të 

anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.M.M.  

c) Dosje nr. 416, konkretisht Vendimi nr. 6, datë 31.05.1985, e përbërë nga 4 (katër) faqe të 

anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.M.M.  

d) Dosje nr. 332, konkretisht Vendimi nr. 16, datë 22.12.1986, e përbërë nga 4 (katër) faqe të 
anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.M.M.  

2.T´i jepet shtetasit A.M dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 537, datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Y.H.H, për sa kërkohet në shkresën nr. 1321  prot., datë 07.08.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë të dhëna 



që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                  Vendim nr. 538, datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                            V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin L. Gj, për sa kërkohet në shkresën nr. 971 prot, datë 10.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 539, datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen I.M(L), për sa kërkohet në shkresën nr. 814 prot., datë 16.05.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen I.R.M.(L) 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 11581, e përbërë në total nga 108 (njëqind e tetë) 

faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin I.R.L. 

b) Kartelë Model 1, nr. 7535, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.R.L. 



c) Regjistër Përpunimi Model K.I, nr.2/1, konkretisht rreshti me nr. rendor 7535, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

I.R.L. 

2.T´i jepet shtetases I.M(L) dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 540 , datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj. B, për sa kërkohet në shkresën nr. 995 prot., datë 12.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj.M.B ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Komunikatë nr. 118 datë 21.05.1990, e përbërë nga 4 (katër) faqe të anonimizuara, në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.M.B.  

2.T´i jepet shtetasit Gj.B dokumentacioni i sipër përmendur, në format fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 541 , datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin P.Ç, për sa kërkohet në shkresën nr. 1134 prot., datë 05.07.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P.M.Ç ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje nr. 167, konkretisht Vendimi nr. 5, datë 15.05.1978 i Komisionit të Internim 



Dëbimeve, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopjeje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin P.M.Ç. 

b) Dosje nr. 264, konkretisht Vendimi nr. 6, datë 11.05.1983 i Komisionit të Internim 

Dëbimeve, e përbërë nga 4 (katër) faqe në format fotokopjeje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin P.M.Ç. 

c) Dosje nr. 276, konkretisht Vendimi nr. 6, datë 15.04.1988 i Komisionit të Internim 

Dëbimeve, e përbërë nga 1 (faqe) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin P.M.Ç. 

d) Regjistër Themeltar i Internim Dëbimeve, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopjeje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit , për subjektin P.M.Ç. 

e) Regjistër  Internim Dëbimeve nr.2, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopjeje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit , për subjektin P.M.Ç. 

f) Kartelë Model 1, nr. 4930, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin P.M.Ç. 

g) Regjistër Përpunimi Model K.I, nr.38, konkretisht rreshti me nr. rendor 4930, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.M.Ç. 

2.T´i jepet shtetasit P.Ç dokumentacioni i sipër përmendur, në format fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 542, datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M.P, për sa kërkohet në shkresën nr.1063 prot., datë 08.06.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.M.P ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.3341, e përbërë në total nga 1191 (një mijë e njëqind e 

nëntëdhjetë e një) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, nga te cilat i jepen 303 (treqind e 

tre) faqe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.P. 

2.T´i jepet shtetasit M.P dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 547, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit A.M, në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë 

bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 548, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H.G.Zh, për sa kërkohet në shkresën nr.1377 prot, datë 19.08.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.12753, e përbërë në total nga 219 (dyqind e nëntëmbëdhjetë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin H.Zh. 

b) Fashikull personal për të dënuar nr.164, e përbërë në total nga 18 (tetëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

H.Zh. 

2.T´i jepet shtetasit H.Zh dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 549, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 
1.Të informojë shtetasin C.F.B, për sa kërkohet në shkresën nr. 657 prot., datë 22.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 550, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Xh.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 1546 prot., datë 12.09.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin 

e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N. K. M. ka dokumente 

për të si më poshtë: 

a) Fletë anketa personale dhe biografi, karakteristike etj, me 52 (pesëdhjetë e dy) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë për subjektin N.K.M. 

2.T´i jepet shtetasit Xh.M dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  



Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr. 551, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  
1.Të informojë shtetasen L.P.F, për sa kërkohet në shkresën nr. 1367 prot., datë 15.08.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Internim–Dëbimesh, Regjistër Alfabetik nr. 3, fletët nr. 36.1-37, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.P.F. 

b) Dosja nr. 142, Viti 1976, Vendim nr. 13 datë 05.07.1976, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.P.F.  

2. T´i jepet shtetases L.P.F dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
                                      

                                         Vendim nr. 552, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen D.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 872 prot., datë 24.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Z.A.M ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 2194, me 321 (treqind e njëzet e një) faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD për subjektin Z.A.M. 

2.T´i jepet shtetases D.S dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr. 553, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen D.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 872 prot., datë 24.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Z.A.M ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 2194, me 321 (treqind e njëzet e një) faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD për subjektin Z.A.M. 

2.T´i jepet shtetases D.S dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 554, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.A, për sa kërkohet në shkresën nr. 1003 prot., datë 13.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.H.S(B) ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje nr. 33, Viti 1951 “Historiku i grupeve antikomuniste të T.K, O.D, R.H, J.L, N. Gj, 

C.P, etj.”, e përbërë në total nga 26 (njëzet e gjashtë) faqe, nga të cilat 5 (pesë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në 

dispozicion, për subjektin H.H.S(B). 

b) Dosje nr. 34, Viti 1951 “Lista e antikomunistëve të vrarë, dorëzuar apo kapur gjatë vitit 



1951”, e përbërë në total nga 19 (nëntëmbëdhjetë) faqe, nga të cilat 7 (shtatë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në 

dispozicion, për subjektin H.H.S(B). 

2.T´i jepet shtetasit M.A dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 555, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen H.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 1184 prot., datë 12.07.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.S.A ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 6324, me 24 (njëzet e katër) faqe të skanuara, të hedhura në 

format CD për subjektin A.S.A. 

b) Dosje Formulare nr. 5519, e përbërë në total nga 32 (tridhjetë e dy) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.S.A. 

2.T´i jepet shtetases H.S dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

                                  Vendim nr. 556, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 



Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.C, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 647 prot., datë 19.04.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.H.C 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 791, me 71 (shtatëdhjetë e një) faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD për subjektin S.H.C. 

b) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 1021, me 52 (pesëdhjetë e dy) faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD për subjektin S.H.C. 

c) Dosje Formulare nr. 3446 e përbërë në total nga 20 (njëzetë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.H.C. 
2.T´i jepet shtetasit A.C dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 557 , datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.K(K), për sa kërkohet në shkresën nr. 549 prot., datë 04.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.D.K(K) 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 10457, e përbërë në total nga 247 (dyqind e dyzetë e 

shtatë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.D.K. 

b) Kartelë Model 1, nr. 7772, 21539 e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që 

ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.D.K. 

c) Regjistër Përpunimi nr.2/1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 7772, e 

përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.D.K. 

2.T´i jepet shtetasit A.K(K) dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD dhe në format 

fotokopje. 



3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
                                     

                                     Vendim nr. 558, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit Ll.P.Q, identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish-Sigurimit të 

Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 559, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 
 

1.Të informojë shtetasen A.K, për sa kërkohet në shkresën nr. 1384 prot., datë 20.08.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen L.R.S ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  
 

a) Regjistër Internim-Dëbimesh nr. 3, fletët nr.16.1 dhe nr. 166 e përbërë nga 2 (dy) faqe të 

anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

L.R.S. 

b) Dosje nr. 167, konkretisht Vendimi nr. 5, datë 15.05.1978, e përbërë nga 11 (njëmbëdhjetë) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.R.S. 

c) Dosje nr. 169, konkretisht Vendimi nr. 1, datë 09.01.1980, e përbërë nga 11 (njëmbëdhjetë) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.R.S. 

2.T´i jepet shtetases A.K dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 
 



3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 560, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.C, për sa kërkohet në shkresën nr. 571 prot., datë 09.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.M.C ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 2113, e përbërë nga 485 (katërqind e tetëdhjetë e pesë) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M.M.C. 

b) Dosje Përpunimi nr. 1897, e përbërë nga 205 (dyqind e pesë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. M.C. 

2.T´i jepet shtetasit A.C dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 561, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.A, për sa kërkohet në shkresën nr. 1249 prot., datë 25.07.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D(D)S.A ka 



dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 428, e përbërë nga 218 (dyqind e tetëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin D(D)S.A. 

b) Kartelë Model 1 pa nr., e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D(D)S.A 

2.T´i jepet shtetasit E.A dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 562, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 
 

1.Të informojë shtetasin I.J, për sa kërkohet në shkresën nr. 1392 prot., datë 20.08.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D.Z.J ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 3502, e përbërë nga 32 (tridhjetë e dy) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.Z.J. 

2.T´i jepet shtetasit I.J dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 
Vendim nr. 563, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 



Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Q.T, për sa kërkohet në shkresën nr. 258 prot., datë 16.02.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. R.T ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Agjenture nr. 1, Model KII, konkretisht rreshti me numër rendor 2246, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin S.R.T. 

b) Regjistër Agjenture nr. 1, Model KII, konkretisht rreshti me numër rendor 6520, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin S.R.T. 

c) Regjistër Përpunimi Model K.I, nr. 68 e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format 

fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.R.T. 

d) Kartelë Model 1, nr. 12241 e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.R.T. 

2.T´i jepet shtetasit Q.T dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, 

 
Vendim nr. 564, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen Sh. Th, për sa kërkohet në shkresën nr. 533 prot., datë 03.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P. K.M ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 9864, e përbërë nga 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin P.K.M. 

b) Kartelë Model 1 pa nr., e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.K.M. 

2.T´i jepet shtetases Sh.Th dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 565, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen S. Gj, për sa kërkohet në shkresën nr. 919 prot., datë 03.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.M(M)M. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 1059, e përbërë nga 350 (treqind e pesëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M.M(M)M. 

b) Regjistër Agjenture nr. 188, e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M(M)M. 

c) Kartelë Model 1 nr. 535, e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M(M)M. 

d) Kartelë Model 2 pa nr., e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M(M)M. 

e) Regjistër Përpunimi nr. 2, numër rendor 535 e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M(M)M. 

2.T´i jepet shtetases S.Gj dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 566, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit Gj.K, në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë 

bashkëpunëtorëve të ish-Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
                                     

Vendim nr. 567 , datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit E.M, në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë 

bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 568, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   
 

V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit B.K.K, identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit 

të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 



Vendim nr. 569, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit E.M, i biri i B.M, në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, identiteti 

i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr. 570 , datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F.N, për sa kërkohet në shkresën nr. 584 prot., datë 09.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.N.N ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 9841, e përbërë në total nga 273 (dyqind e shtatëdhjetë 

e tre) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin F.N.N. 

b) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 13681, e përbërë në total nga 39 (tridhjetë e nëntë) faqe 

të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

F.N.N. 

c) Kartelë Model 1, nr. 4564 e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin F.N.N. 

d) Regjistër Përpunimi nr.2, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 4564, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

F.N.N.  

2.T´i jepet shtetasit F.N dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD dhe në format fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.        



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
                                     

Vendim nr. 571, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin G.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 997 prot., datë 13.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.A.K ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Formulare nr. 239, e përbërë në total nga 22 (njëzet e dy) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M.A.K. 

2.T´i jepet shtetasit G.M dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 572, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.J.A, për sa kërkohet në shkresën nr. 1396 prot., datë 20.08.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.A ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Përpunimi nr. 2/1, Model K.I, rreshti me numër rendor 5078 e përbërë nga 2 (dy) 

faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.J.A. 

b) Regjistër Përpunimi nr. 2, Model K.I, rreshti me numër rendor 1258 e përbërë nga 2 (dy) 

faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.J.A. 



2.T´i jepet shtetasit A.A dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 573, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Sh.T, për sa kërkohet në shkresën nr. 792 prot., datë 14.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.K(F)B ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 1078, me 230 (dyqind e tridhjetë) faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD për subjektin H.K(F)B. 

2. T´i jepet shtetasit Sh.T dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
Vendim nr. 574, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                          V E N D O S I: 

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit L.K, identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit të 

Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.   

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                     



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 578, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F.Ç, për sa kërkohet në shkresën nr.1515 prot., datë 08.09.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. F.Ç ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.11189, e përbërë në total nga 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S.Ç. 

b) Dosje Përpunimi nr.436, e përbërë në total nga 317 (treqind e shtatëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin S.Ç. 

c) Regjistër Agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 1570, në format 

fotokopje, i përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.Ç. 

2. T´i jepet shtetasit F.Ç dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 579, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin L.F, për sa kërkohet në shkresën nr. 879 prot., datë 27.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 



vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin L.N.F ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Përpunimi nr. 2492, e përbërë në total nga 65 (gjashtëdhjetë e pesë) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin L.N.F. 

b) Regjistër i Burgjeve nr.4, fleta nr.60, konkretisht rreshti me nr. rendor 67, i përbërë nga 2 

(dy) faqe të fotokopjuara që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.N.F. 

c) Regjistër i Burgjeve nr.5, fleta nr.5, konkretisht rreshti me nr. rendor 49, i përbërë nga 2 

(dy) faqe të fotokopjuara që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.N.F. 

d) Regjistër Agjenture nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 3218, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin L.N.F. 

e) Kartelë Model 2, nr. 3218 e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin L.N.F. 

2. T´i jepet shtetasit L.F dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD dhe në format fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

Vendimi nr. 518 , datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr.96 dt. 12.02.2024, Autoriteti për 

Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit Xh. C., dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a. Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1468 në ngarkim të S.M. me 221 faqe; 

b. Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Tepelenë, Regjistër përpunimi model 

K.I nr. rendor 427 në ngarkim të S. M. me 2 faqe; 

c. Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur, dosje nr. 771/4 në ngarkim të Y. S.M, me 46 faqe.   

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 

nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 

mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 



Vendimi nr. 519, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr. 96, datë 12.02.2024,  Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informohet shtetasi R.S. se, për sa kërkohet në kërkesën nr. 643 prot., datë 18.04.2024 për 

qëllime studimore, nga kërkimet dhe verifikimet e deritanishme, duke përdorur mjetet e  

disponuara, nuk janë identifikuar të dhëna arkivore për shtetasin H.Q.H. (S.). 

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendimi nr. 520, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr. 96, datë 12.02.2024,  Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit J.K., në cilësinë e studiuesit, dokumentacioni 

dublikatë: 

a) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1980, Shtabi, dosje nr.17, - Përgjithësim mbi personat e 

arratisur dhe parandalimin e arratisjes”, me 56 faqe.  

b) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1981, Shtabi, dosje nr. 39  “Informacion dërguar Komitetit 

Qendror të PPSH-së mbi disa arratisje të ndodhura”, me 40 faqe.  

c) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1981, dega 3, dosje nr. 87 “Plan detyrash për zbatimin e 

detyrave të MPB-së mbi parandalimin e arratisjes”, me 12 faqe. 

d) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1981, dega 3, dosje nr. 88  “Raport mbi disa përfundime 

nga veprimtaria armiqësore nëpërmjet arratisjes”, me 14 faqe.  

e) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1983 dega 3, dosje nr.142 “Informacion për arratisjet e 

ndryshme të ndodhura gjatë vitit”, me 232 faqe.  



f) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1984 Shtabi, dosje 32 “Informacion për të arratisurit”, me 

12 faqe.  

g) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1984 dega I, dosje 72 “Disa përfundime rreth masave për 

parandalimin e arratisjeve”, me 15 faqe.  

h) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1985 dega I, dosje nr. 111 “Informacion mbi realizime të 

arratisjeve”, me 31 faqe.  

i) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1985 dega I, dosje nr. 118 “Relacione dhe lista mbi të 

arratisurit e rretheve Kukës, Elbasan, Gramsh, Librazhd, Krujë, Tropojë, Fier, Berat 

Shkodër, Mirditë, Mat, Lezhë”, me 181 faqe.  

j) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1985 dega I, dosje nr. 119 “Relacione dhe lista mbi të 

arratisurit e rretheve Kolonjë, Tepelenë, Pogradec, Skrapar, Pukë”, me 189 faqe.  

k) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1985 dega V, dosje nr. 120, “Relacione dhe lista mbi të 

arratisurit e rretheve Tiranë, Durrës, Korçë”, me 181 faqe.  

l) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1985 dega 1, dosje nr. 113, “Informacion mbi thyes të 

kufirit”, me 24 faqe.  

m) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, viti 1987 dega 1, dosje nr. 49, “Informacione të ardhura nga 

degët për Drejtorinë e Parë për shkelës kufiri nga brenda dhe nga jashtë, me 26 faqe.  

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 



Vendimi nr. 521, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe Rregulloren për organizimin dhe funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, miratuar me vendimin nr.96 datë 12.02.2024, marrëveshjen 

e bashkëpunimit midis AIDSSH-së dhe RTSH-së nr. 694 prot., datë 26.04.2024.  

 

V E N D O S I: 

 1. T’i vihet në dispozicion të kërkueseve M. P. dhe I. B., dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a)  Arkivi i Autoritetit, thyesat e kufirit album fotografik, me 127 faqe. 

b) Arkivi i Autoritetit, Të arratisur, kartela model 4, me 2 faqe 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendimi nr. 522, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të 



kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit E. B., 

dokumentacioni dublikatë:  

a) Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur dosje nr.2572, T.J.K. me 67 faqe 

b) Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur dosje nr.4362 Xh.G.K. me 239 faqe; 

c) Arkivi i Autoritetit, fondi Emigrantët Ekonomik, dosje nr. 2350 P.R.P., 368 faqe; 

d) Arkivi i Autoritetit, fondi Emigrantët Ekonomik dosje nr. dosje nr. 987, N.D. (Z. S.) 

me 45 faqe; 

e) Fondi Drejtoria e II-të dosje objekti nr. 102 “Vatra”,  me 296 faqe; 

f) Dosje objekti “Vatra”, nr. 128, me 491 faqe; 

g) Dosje objekti “Vatra”, vëll. 3, me 178 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 7: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, të ndryshuar. 

5. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit 

Qytetar. 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendimi nr. 523, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 



si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informohet shtetasi R.K. për sa kërkohet në kërkesën nr. nr. 481 prot., datë 25.03.2024 për 

qëllime studimore, nga kërkimet dhe verifikimet e deritanishme, duke përdorur mjetet e  

disponuara, deri më tani nuk ka identifikuar të dhëna arkivore për MLPN (Partia Marksiste-

Leniniste e Holandës), si dhe dokumente në emër të tij. 

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendimi nr. 524, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit A.L., 

dokumentacioni dublikatë:  

a) Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12860 në ngarkim të I.S.L., me 153 

faqe.  

b) Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-55 datë 

1990, me 8 faqe.  

c) Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Tiranë, udhëzim nr. 01-108 datë 

06.08.1983, me 11 faqe.  

d) Arkivi i Autoritetit, fondi Instituti, bazat teorike, volumi 1, me 293 faqe.  

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 

nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 

mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 



4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015 (i ndryshuar) dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendimi nr. 525, datë 02.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit B.S., 

dokumentacioni dublikatë:  

a) Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur, dosje nr. 771/4 në ngarkim të Y.S.M, me 46 faqe;  

b) Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur, dosje nr. 796 në ngarkim të V.I.C., me 59 faqe;  

c) Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur, dosje nr. 2757 në ngarkim të V.B.C. (B.), me 121 

faqe;  

d) Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 3976 në ngarkim të V.B.C., me 19 

faqe;  

e) Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur, dosje nr. 1317 në ngarkim të Sh.A.C., me 84 faqe;  

f) Arkivi i Autoritetit, fondi dega e Punëve të Brendshme Ersekë, dosje nr. 767 në ngarkim 

të Sh.A.C., me 125 faqe;  

g) Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 11347 në ngarkim të E.Sh.C., me 

59 faqe; 

h) Arkivi i Autoritetit, fondi Veçantë, dosje nr. 6105 në ngarkim të E.H.F., me 33 faqe;  

i) Arkivi i Autoritetit, fondi drejtoria e II, Historiku I bandës së V.B., me 18 faqe;  

j) Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, fashikull për të dënuar nr. 

33, me 31 faqe.  

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 



përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku. 

 

Vendimi nr. 526, datë 18.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit K.Xh., 

dokumentacioni dublikatë:  

a) Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1977, dosje nr. 254 

“Të dhëna mbi implikimin e shtetasit R.Xh.”, me 10 faqe; 

b) Relacion numër 727 datë 02.02.1985 i Drejtorisë së Parë në lidhje me elementin antiparti 

R.Xh., me 48 faqe; 

c) Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e centralizuar nr. 1080 “Debiti”, me 373 faqe; 

d) Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, dosje formulare nr. 4348, R. Xh, me 170 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 



zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 575, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit S.A., 

dokumentacioni dublikatë:  

- Arkivi i Autoritetit, fondi Kosova, dosje nr. 4475 në ngarkim të M. H., me 46 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 

nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 

mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar). 



6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 576, datë 25.09.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkueseve M.P. dhe I.B., 

dokumentacioni dublikatë:  

a) Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1550 në ngarkim të M.H.A., me 

324 faqe. 

b) Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje formulare nr. 5375 në ngarkim të M.H.A., me 

208 faqe; 

c) Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Historia e Armës së 

Sigurimit të Shtetit, vëllimi I, me 265 faqe. 

d) Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Historia e Armës së 

Sigurimit të Shtetit, vëllimi II, me 254 faqe. 

e) Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Historia e Armës së 

Sigurimit të Shtetit, vëllimi III, me 215 faqe. 

f) Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Historia e Armës së 

Sigurimit të Shtetit, vëllimi IV, me 277 faqe. 

g) Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Historia e Armës së 

Sigurimit të Shtetit, vëllimi V, me 277 faqe.  

h) Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Historia e Armës së 

Sigurimit të Shtetit, vëllimi VI, me 391 faqe. 

i) Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Historia e Armës së 

Sigurimit të Shtetit, vëllimi VII, me 226 faqe. 

j) Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Rregullore e evidencës 

agjenturore operative të organeve të zbulimit 1986, me 47 faqe.  

k) Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Rregullore e evidencës 

agjenturore operative të organeve të zbulimit 1987, me 57 faqe.  

l) Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr.29, Platforma 

politike dhe organizative e organeve të Sigurimit të Shtetit viti 1948, me 24 faqe. 

m) Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Platforma e punës 

operative të punëve të brendshme, viti 1958, me 41 faqe.  



n) Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Platforma e punës 

operative të punëve të brendshme, viti 1977, me 10 faqe.  

o) Arkivi i Autoritetit fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Platforma e punës 

operative të punëve të brendshme, viti 1985, me 12 faqe.  

p) Arkivi i Autoritetit, Album fotografik, me foto ilustruese mbi metodat si përgatiteshin 

agjentët për detyrat funksionale, me 125 faqe.  

q) Arkivi i Autoritetit, fondi Instituti, Bazat Teorike, volumi I dhe volumi IV, ka 475 faqe.  

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 

nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 

mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 


